Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.09.2016  № 1463
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную  программу
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства  на
территории Валдайского городского поселения  на 2016 год»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2016 год», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 25.11.2015  №1772:
1.1. Изложить пункт 3 паспорта  муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского  городского поселения на 2016 год» в редакции:
«3. Цели и задачи муниципальной программы:

	№
п/п
	Цели, задачи и целевые показатели
муниципальной программы
	Значение целевых показателей
2016 год

	1.
	Цель 1. Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по содержанию, ремонту, строительству, паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонту тротуаров, дворовых территорий многоквартирных домов на территории Валдайского городского поселения за счет средств   областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения

	1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.1.4.

1.1.5.
	Показатель 1. Доля автомобильных дорог, тротуаров, автобусных остановок, подлежащих уборке в зимний и летний периоды на территории Валдайского городского поселения, %
Показатель 2. Протяженность отремонтированных автомобильных дорог и площадь отремонтированных тротуаров общего пользования местного значения, а/д, кв.м/тротуары, кв.м
Показатель 3. Протяженность построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения, м
Показатель 4. Протяженность паспортизированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
Показатель 5. Количество отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов,  шт.
	100

16802/5694

831

0,831

1

	1.2.
	Задача 2. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского  поселения за счет средств  бюджета Валдайского городского поселения

	1.2.1.

1.2.2.

1.2.3.

1.2.4.

1.2.5.

1.2.6.

1.2.7.

1.2.8.
	Показатель 1.  Количество пешеходных светофоров и светофорных объектов, подлежащих обслуживанию,
светофорные объекты, шт./пешеходные светофоры Т-7, щт.
Показатель 2. Количество светофорных объектов, обустроенных звуковыми приставками, шт.

Показатель 3. Количество обустроенных автобусных посадочных площадок, шт.

Показатель 4.  Количество приобретенных технических средств организации дорожного движения: дорожных знаков, шт./пешеходных ограждений типа «Крест», шт., м.п.

Показатель 5. Количество установленных технических средств организации дорожного движения, шт.

Показатель 6. Доля отремонтированных технических средств организации дорожного движения, %

Показатель 7. Количество установленных искусственных неровностей («лежачих полицейских»), шт.

Показатель 8. Площадь нанесенной  дорожной разметки, кв.м
	3/10

2

4

45/206

55

100

2

4300

                                                                                                                             »;
1.2. Изложить пункт 2 паспорта подпрограммы «Содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения и областного бюджета» в редакции:
«2.Задачи и целевые показатели подпрограммы:

	№
п/п
	Цели, задачи и целевые показатели
муниципальной подпрограммы
	Значение целевых показателей
2016 год

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по содержанию, ремонту, строительству, паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонту тротуаров, дворовых территорий многоквартирных домов на территории Валдайского городского поселения за счет средств   областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения

	1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.1.4.

1.1.5.
	Показатель 1. Доля автомобильных дорог, тротуаров, автобусных остановок, подлежащих уборке в зимний и летний периоды на территории Валдайского городского поселения, %
Показатель 2. Протяженность отремонтированных автомобильных дорог и площадь отремонтированных тротуаров общего пользования местного значения, а/д, кв.м/тротуары, кв.м
Показатель 3. Протяженность построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения, м
Показатель 4. Протяженность паспортизированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
Показатель 5. Количество отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов,  шт.
	100

16802/5694

831

0,831

1

 											            »;
	1.3. Изложить мероприятия подпрограммы «Содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения за счёт средств бюджета Валдайского городского поселения и областного бюджета» в прилагаемой редакции.
	2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

3

4

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 14.09.2016  № 1463

Мероприятия подпрограммы
«Содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения
за счет средств бюджета Валдайского городского поселения и областного бюджета»

№
п/п

Наименование мероприятия

Исполнитель мероприятия

	Срок реали-зации

	Целевой показатель
	Источник финанси-
рования

	Объем
финансирования по годам,
тыс.руб.

	бюджет
Валдайского городского
поселения
	областной бюджет
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Уборка автомобильных дорог, тротуаров, автобусных остановок в зимний и летний периоды на территории Валдайского городского поселения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2016 год
	1.1.1
	12000,00

	0,00
	12000,00

	2.

2.1.

	Ремонт автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения

Ремонт автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения в соответствии с соглашением о предоставлении в 2016 году из дорожного фонда Новгородской области бюджету Валдайского городского поселения субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения (а/д ул.Кирова; а/д ул.Песчаная; а/д ул.Учхоз; а/д ул.Выскодно; а/д ул.Ветеранов, с.Зимогорье; тротуар с.Зимогорье; а/д ул.Лесхозная)

комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района

	2016 год
	1.1.2
	8354,49645

	0,00
	8354,49645

	11840,277
	11840,277

	3.

3.1.
	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения ул.Дорожная, г.Валдай в соответствии с соглашением о предоставлении  в 2016 году из дорожного фонда Новгородской области бюджету Валдайского городского поселения Валдайского муниципального района субсидии бюджетам городских и сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов

Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения ул.Дорожная, г.Валдай в соответствии с соглашением о предоставлении в 2016 году из дорожного фонда Новгородской области бюджету Валдайского городского поселения субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2016 год
	1.1.3
	5039,13992

	   1367,00

	6406,13992

	10159,723
	10159,723

	4.
	Паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения

	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2016 год
	1.1.4
	10,00

	0,00
	10,00

	5.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2016 год
	1.1.5
	50,00

	0,00
	50,00

	ИТОГО:
	25453,63637
	   23367,0
	48820,63637